



fiskevattenägarna

Sveriges fiskevattenägareförbund

REMISSYTTRANDE

2024-03-04

Ert datum 2024-02-07

Ert dnr 2024-0004601

**Havs- och
Vattenmyndigheten
404 39 Göteborg**

Remissyttrande avseende fredningsområden på delar av kusten i Östersjön.

Sveriges Fiskevattenägareförbund har tagit del av förslag till ändring i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) avseende fredningsområden på delar av kusten i Östersjön och lämnar följande synpunkter:

Yttrande

Sveriges Fiskevattenägareförbund tillstyrker förslaget om att ändra Fiskeriverkets föreskrifter avseende fredningsområden för elva nya fredningsområden och ett ändrat i syfte att stärka bestånden av framför allt gädda och abborre.

Detta under förutsättning att samtliga berörda enskilda fiskerättsägare har gett sitt medgivande och godkänner förslagen. Undantaget det yrkesmässiga fisket saknar konsekvensbedömningen beskrivningar i bland annat pkt 3 av hur fisket med stöd av enskild rätt påverkas av förslagen. I områden som påverkas av förslagen handlar det förstås om omfattande inskränkningar i den enskilda fiskerätten. Det fisketryck som förekommer i berörda vattenområden är till stor del hänförligt till allmänhetens fria handredskapsfiske. Förbud som enbart riktar sig mot allmänhetens fria fiske ställer vi oss ograverat bakom.

I sak anser vi att föreslagna fredningsområden och fredningstider är motiverade för att i förebyggande syfte värna kustlevande arter såsom gädda och abborre i detta fall. Och vi tycker att länsstyrelsen har goda ambitioner och så här långt vad vi kan förstå har haft en transparent förankringsprocess kring förslagen.

Vi vill emellertid starkt betona att ändamålsenliga fredningsområden och övrig fiskevård skulle kunna lösas mycket enklare och konstruktivare inom ramen för en lokal förvaltningsmodell för våra skärgårds- och kustvatten. Det skulle skapa den långsiktigt hållbara förvaltning av gädda och övriga fiskbestånd som är själva andemeningen i detta förslag. Dessutom skulle olika slags förvaltningsåtgärder kunna förankras betydligt enklare och inom ramen för en rättssäker process.

En sådan lokal förvaltningsmodell saknas idag vilket innebär att fiskeförvaltningen i stort inte fungerar. Här saknas lokal förankring, ekonomisk bas för fiskevård och långsiktighet. Vi anser att det behövs en modern, dynamisk lokal förvaltningsmodell som skapar incitament för lokalt engagemang och därmed gagnar arbetet med att uppnå god beståndsvård och miljöstatus inom ramen för en ekosystembaserad fiskförvaltning.

En ekosystembaserad fiskförvaltning där myndigheterna tar till vara människors lokala kunskap måste ta avstamp i lokalt förankrad förvaltning. För att uppnå en ekosystembaserad fiskförvaltning som uppfyller alla dessa goda intentioner krävs alltså att en lokal förvaltningsmodell även implementeras i landets kust- och skärgårdsområden.

Med vänlig hälsning

SVERIGES FISKEVATTENÄGAREFÖRBUND

Tony Forsberg

Förbundsdirektör

Energivägen 7, 387 31 Borgholm

Tel. 0722-14 08 69 Epost. tony.forsberg@vattenagarna.se

Webb. www.vattenagarna.se